οὐκ ἐκ θεοῦ. In qua scriptura non pari passu incedunt προστιθῆς et φῆς. Προστιθῆς enim subjunctivus praesentis est, qui sententiae satis convenit. Sophocles Phil. 30. Ὅρα καθ' ὕπνον μὴ κατακλιθεῖς κυρῆ. Ibid. 519. Ὅρα σὺ μὴ νῦν μὲν τις εὐχερῆς παρῆς, | ὅτ' ἂν δὲ πλησθῆς τῆς νόσου ξυνουσία, | τότε οὐκεθ' αὐτὸς τοῖς λόγοις τούτοις φανῆς. Recte παρῆς de praesenti, φανῆς de futuro. Φῆς vero in hac sententia locum habere non potest. Apud Atticos enim φῶ subjunctivus aoristi est. Si secus esset, soloeca essent Platonis verba, ἢ σύμφασι, ἢ μὴ συμφῆς, quae attulit Matthiae Gramm. Gr. §. 511. 3. Subjunctivus praesentis apud eos est φάσκω. Hunc cum non admittat metrum, alterum sententia, legendum videtur προστίθης et φῆς. Indicativum habet noster Or. 208. Ὅρα παροῦσα, παρθέν' Ἠλέκτρα, πέλας, | μὴ κατθανάν σε σύγγονος λέλθη' ὄδε. Quod si recte dicitur ὄρα μὴ προστίθης, non male fortasse diceretur δέδοικα μὴ προστίθης, licet discrimen, quod inter indicativum et subjunctivum statuit Hermannus, temere excogitatum mihi videatur. Dixit Sophocles Ant. 1113. δέδοικα γὰρ μὴ τοὺς καθεστῶσας νόμους | ἄριστον ἢ σώζοντα, τὸν βίον τελεῖν. Qui secundum Hermannum μὴ ἔστι dicere debuit. Putat enim Creon, qui loquitur, ita esse, ut veretur. Sexcenta similia exempla addere possem, si opus esset.

P. 153, 2, 5. *Adde*: Adde Euripidem Hec. 1230. Phoen. 346. 898. Hipp. 468. Alc. 71. Suppl. 223. 328. 523. Iph. T. 591. 1017. Tro. 487. Heracl. 455. Hel. 455. Aristophanem Av. 1595.

P. 160, 1, 6. *Adde*: Si sana est vulgata, ordo est, οἶδε γε γὰρ κρινούσι.

P. 182, 2, 5. *Adde*: [Legendum: καὶ πεσέειν δρῆστην ἐπ' ἀσκὸν, κάπι (vel potius κῆπι) γαστρὶ γαστέρα | προσβαλέειν, μηρούς τε μηροῖς. Lacunam explēt codices, qui προσβάλλειν. Matthiae, metrum iambicum esse ratus, μηρούς τε μηροῖς προσβαλεῖν scripsit. Idem tacite πεσεῖ, quod non arbitror in codicibus repertum, sed ex edd. ab imprudente servatum esse.]

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

# COLLATIO NUMERORUM.

BAR.	MUS.	POR.	MAT.	ELM.	BAR.	MUS.	POR.	MAT.	ELM.
831	836	827	825	810	1141	1150	1138	1131	1110
846	851	842	835	820	1151	1160	1148	1141	1120
859	864	855	848	830	1161	1170	1158	1151	1130
870	875	866	859	840	1171	1180	1168	1161	1140
880	885	876	869	850	1181	1190	1178	1171	1150
890	895	886	879	860	1191	1200	1188	1181	1160
900	905	896	889	870	1201	1210	1198	1191	1170
910	915	906	899	880	1211	1220	1208	1201	1180
920	925	916	909	890	1221	1230	1218	1211	1190
930	935	926	919	900	1231	1240	1228	1221	1200
940	945	936	929	910	1243	1252	1238	1233	1210
950	955	946	939	920	1253	1263	1249	1243	1220
960	965	956	949	930	1263	1274	1260	1253	1230
970	975	966	959	940	1273	1284	1270	1263	1240
980	985	976	969	950	1283	1294	1280	1273	1250
991	996	987	980	960	1293	1304	1290	1283	1260
1002	1007	998	989	970	1303	1314	1300	1293	1270
1012	1019	1008	1001	980	1313	1324	1310	1303	1280
1022	1029	1018	1011	990	1323	1334	1320	1313	1290
1032	1039	1028	1021	1000	1333	1344	1330	1323	1300
1042	1049	1038	1031	1010	1343	1354	1340	1333	1310
1052	1059	1048	1041	1020	1353	1364	1350	1343	1320
1062	1070	1058	1051	1030	1363	1374	1360	1353	1330
1072	1080	1068	1061	1040	1373	1384	1370	1363	1340
1082	1090	1078	1071	1050	1383	1394	1380	1373	1350
1092	1100	1088	1081	1060	1393	1404	1390	1383	1360
1102	1110	1098	1091	1070	1403	1414	1400	1393	1370
1111	1120	1108	1101	1080	1413	1424	1410	1403	1380
1121	1130	1118	1111	1090	1419	1430	1416	1409	1386
1131	1140	1128	1121	1100					

# INDEX GRAECUS.

*Numeri paginas indicant, asteriscus annotationem secundariam, quae in ima pagina legitur.*

- A** et *oi* confusa 84, 84\*  
**A** et *ou* confusa 141, 198, 198\*, &c.  
**A** initiale non eliditur 83, 88\*  
**A** privativum et *ou* confusa 141, 298  
**A** *ā* extra versum 238  
*Ἀβρὰ βαίνειν* 254  
*Ἀγάλλειν* pro *κοσμεῖν* 233  
*ἄγαν ἀλγεῖν, δακρῦειν, &c.* 108, 296  
*Ἀγήτωρ* non *ἀγήτωρ* 149  
*Ἀγνὸν σέβας* 192  
**Αἰ** et *ἐκεῖ* confusa 240\*  
**Αἰ** non *αιεῖ* 154, 208, 210, 233  
**Αἴλιος** prima brevi 267  
**Ἀθανάτη** et similia feminina 207, 207\*  
**Ἀθήνησι** non *Ἀθήνησι* 157\*  
**Ἀθρεῖν** an futurum habeat 165  
**Ἀθῶος** non *ἀθῶος* 277  
**Αι** diphthongus male elisa 227, 229  
**Αι** et *ε* confusa 83, &c.  
**—αι** et **—ειν** confusa 172\*, 195, 273  
**Αἷ** *αἷ* et *ἴμοι* confusa 292  
**Αἷ** *αἷ* extra versum 100, 104  
**Αἷ** *αἷ* non *αἷ* *αἷ* 128, 297  
**Αἴδου** *δόμοι* et *πύλαι* confusa 263  
**Αἰθέρος** *βάθος* et *πτυχαὶ* confusa 277  
**Αἴρεισθαι** et *αἰρεῖσθαι* confusa 211, 289  
**—αις** et **—ειας** optativi 138  
**Αἴσεται** et *οἴσεται* confusa 84  
**Αἰσυμνᾶν** pro *βασιλεύειν* 80  
**Αἰσχιστος** et *ἔχθιστος* confusa 290\*  
**Αἰσχροὺν** pro *οὐ καλὸν* 120\*  
**Ἀκραία** *Ἡρα* 288  
**Ἀλάστωρ** 288  
**Ἀλη** pro *πλάνη* 275  
**Ἄλις** pro *μετρίως* 176, 299  
**Ἀλλὰ, saltem,** 223  
**Ἀλλὰ—γὰρ** 239, 277  
**Ἄλλὰ νῦν** 219  
**Ἄλλὰ τῷ χρόνῳ** 219  
**Ἄλλος** abundat 132  
**Ἄλλος** subauditum 255  
**Ἄλλ' οὖν—γε** 292  
**Ἄλλως** pro *μάτην* 234  
**Ἄλλως ἄρα** 234, 269  
**Ἀλφάνειν** pro *εὐρίσκειν* 132  
**Ἀμείβειν** et *ἀμείρειν* confusa 270  
**Ἀμείβεται** *φόνος* 270  
**Ἀμείνων** et *οὐ μείων* confusa 175  
**Ἀμορφος** et *ἄμορφος* confusa 93\*  
**Ἀμορος, ἄμορος, ἄμοιρος, ἄμμοιρος** confusa 291  
**Ἀμπέχειν** et *ἀμπίσχειν* confusa 129  
**Ἀμπλακεῖν** non Atticum 100  
**Ἀμυναθεῖν** non *ἀμυνάθειν* 113\*  
**Ἀμφέπειν** et *ἀμπέχειν* confusa 158  
**Ἀμφὶ** cum dativo aut accusativo 254  
**Ἀμφίπυλος** 102  
**Ἀμφιτιθέναι** pro *ἀμφιτίθεσθαι* 199, 300  
**—ᾶν** non **—ᾶν** infinitivi 90  
**Ἀν** cum infinitivo 143  
**Ἀν** cum participio 198, 244\*  
**Ἀν** duplicatum 143, 275  
**Ἀν** et *άν*— confusa 256  
**Ἀν** et *αῦ* confusa 203  
**Ἀν** et *οῦν* confusa 275  
**Ἀν** male insertum 244  
**Ἀν** male omissum 283  
**Ἀν** pro *ἴσως* 150\*  
**Ἀν** subauditum 119\*  
**Ἀνὰ** et *κατὰ* confusa 161  
**Ἀναγίστρια, obstetrix,** 108\*  
**Ἀναδέσμη** 227  
**Ἀναιδὴ** non *ἀναιδείη* 176\*  
**Ἀναλοῦν λόγους** 138

- Ἄσπερ, ἄσπερος, 284  
 Ἄσπερος ἄσπερος 257  
 Ἄσπερος non ἄσπερος 78  
 Ἄσπερος cum non cum 79  
 Ἄσπερος et ἄσπερος confusa 182, 207  
 Ἄσπερ, ἄσπερ, 181  
 Ἄσπερ priorem corrigit 195  
 Ἄσπερ et ἄσπερ confusa 185, 195  
 Ἄσπερ pro ἄσπερος 285  
 Ἄσπερ pro ἄσπερος 260  
 Ἄσπερος 255  
 Ἄσπερος et ἄσπερος confusa 216  
 Ἄσπερος, proverbium 148  
 Ἄσπερος et ἄσπερος confusa 189  
 Ἄσπερος φ. λ. 154  
 Ἄσπερος cum dativo 154  
 Ἄσπερος suspectum 221  
 Ἄσπερος suspectum 200\*  
 Ἄσπερος non tragicum 200\*  
 Ἄσπερος pro ἄσπερος 110  
 Ἄσπερος et ἄσπερος confusa 261  
 Ἄσπερος, ἄσπερος, &c. 261  
 Ἄσπερος non ἄσπερος 130  
 Ἄσπερος non ἄσπερος 100  
 Ἄσπερος, ἄσπερος, ἄσπερος conf. 106  
 Ἄσπερ et ἄσπερ confusa 117  
 Ἄσπερ et ἄσπερ confusa 117, 209  
 Ἄσπερος nusquam legitur 200\*  
 Ἄσπερος et ἄσπερος confusa 293  
 Ἄσπερος pro ἄσπερος 83, 295  
 Ἄσπερος et ἄσπερος confusa 201  
 Ἄσπερος et ἄσπερος confusa 128  
 Ἄσπερος pro ἄσπερος 128  
 Ἄσπερος male omissum 259  
 Ἄσπερος ἄσπερος 174  
 Ἄσπερος non ἄσπερος 137, 148, 191, 258  
 Ἄσπερος 258  
 Ἄσπερος ut ἄσπερος 157  
 Ἄσπερος φ. λ. cum 273  
 Ἄσπερος et ἄσπερος confusa 77  
 Ἄσπερος Musarum mater 208  
 Ἄσπερος et ἄσπερος 218  
 Ἄσπερος 131  
 Ἄσπερος futurum priore producta 212, 222.  
 —is genitivi singularis et —is accusa-  
 tivi pluralis confusa 81, 125, 151,  
 210, 263.  
 Ἄσπερ et ἄσπερ confusa 123  
 Ἄσπερ et ἄσπερος confusa 125  
 Ἄσπερ pro ἄσπερος 123  
 Ἄσπερος cum 182  
 Ἄσπερος et ἄσπερος confusa 132, 287

- Ἄσπερος et ἄσπερος confusa 124\*  
 Ἄσπερος—πε 92, 296  
 Ἄσπερ et ἄσπερος confusa 133, 134, 141  
 Ἄσπερ et ἄσπερος confusa 228  
 Ἄσπερ ἄσπερος et ἄσπερος confusa 185  
 Ἄσπερ et ἄσπερος confusa 221, 221\*  
 Ἄσπερος ἄσπερος, &c. 103, 296, 297  
 Ἄσπερος pro ἄσπερος 187  
 Ἄσπερος, ἄσπερος, et ἄσπερος confusa 125  
 Ἄσπερος (ἄσπερος) et ἄσπερος confusa 82, 82,  
 154, 158.  
 Ἄσπερος non ἄσπερος 136  
 Ἄσπερος pro ἄσπερος 170  
 Ἄσπερος et ἄσπερος confusa 267  
 Ἄσπερος 209  
 Ἄσπερος, ἄσπερος, 133  
 Ἄσπερος 154  
 Ἄσπερος et ἄσπερος confusa 141  
 Ἄσπερ et ἄσπερος confusa 99, 289

## B.

- Βασίς et βασις confusa 277  
 Βασίς 265  
 Βασίς et βασις confusa 213, 209\*  
 Βασίς et βασις 222, 222\*  
 Βασίς et βασις confusa 166  
 Βασίς et βασις confusa 244  
 Βασίς et βασις confusa 104  
 Βα et γα syllabam praecedentem non  
 semper producant 131  
 Βασίς et βασις confusa 244  
 Βασίς et βασις confusa 101, 214\*

## Γ.

- Γ et γγ confusa 159, 203  
 Γαμὴ et γαμῆτα 126, 174  
 Γάμος pro ἀγῶς 172  
 Γ' αὐ et γὰς confusa 171  
 Γ' αὐ et γὰς et γὰς et γὰς confusa 161.  
 Γὰς et δὲ confusa 156  
 Γὰς et δὲ confusa 82, 105\*  
 Γὰς et δὲ confusa 161  
 Γὰς male insertum 103, 125, 221, 246  
 Γὰς pro δὲ 100, 118, 170  
 Γὰς ἄσπερ quo accentu scrib. 92, 296  
 Γὰς non legitur 276  
 Γὰς αὐ et γὰς αὐ confusa 205\*  
 Γὰς αὐ et γὰς ἄσπερος confusa 205\*  
 Γα emphaticum 190, 266

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

**FULL**

**MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**

**All you can read**

**for only**

**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

- Ἄνατι, *imprune*, 284  
 Ἄναυδον ὄμμα 257  
 Ἄνδάνειν non ἀνδάνειν 78  
 Ἄνδάνειν τινὶ non τινὰ 79  
 Ἄνδρῶν et ἀστῶν confusa 132, 297  
 Ἄνηρ, *homo*, 181  
 Ἄνηρ priorem corripit 195  
 Ἄνηρ et ἀνήρ confusa 183, 195  
 Ἄνθάπτεσθαι καρδίας 285  
 Ἄντιλάζυσθαι pro ἀντιλαμβάνεσθαι 260  
 Ἄντίμολπος 255  
 Ἄντιτείνειν et ἀντιτίνειν confusa 216  
 Ἄνω ποταμῶν, *proverbium* 148  
 Ἄνώμοτος et ἐνώμοτος confusa 189  
 Ἄπαυδᾶν φίλοις 154  
 Ἄπειρηκέναι cum dativo 154  
 Ἄπειστεῖν suspectum 221  
 Ἄπέκτανον suspectum 200\*  
 Ἄπέκτονα non tragicum 200\*  
 Ἄπενάσθην pro ἀπώκισθην 110  
 Ἄπέσβη et ἀπέστη confusa 261  
 Ἄπέσβη, ἀπέσβηκε, &c. 261  
 Ἄπεχθέσθαι non ἀπέχθεσθαι 130  
 Ἄπλακία non ἀμπλακία 100  
 Ἄπληστος, ἄπλαστος, ἄπλατος conf. 106  
 Ἄπὸ et ἀμφὶ confusa 117  
 Ἄπὸ et ἐπὶ confusa 117, 209  
 Ἄποκτανῶ nusquam legitur 200\*  
 Ἄποκτείνειν et κτείνειν confusa 293  
 Ἄπολείπεσθαι pro στέρεσθαι 83, 295  
 Ἄποστρεφῆ et ἀπαλλαγῆ confusa 201  
 Ἄπρόσοιστος et ἀπρόσιτος confusa 128  
 Ἄπρόσφορος pro ἀπρόσιτος 128  
 Ἄρα male omissum 269  
 Ἄραῖος δόμοις 174  
 Ἄραρε non ἄρηρε 137, 148, 191, 258  
 Ἄραρότως 258  
 Ἄργῶος ut πατρῶος 157  
 Ἄρήγειν φόνον τινὶ 273  
 Ἄριστένης et ἄριστος confusa 77  
 Ἄρμονία Musarum mater 208  
 Ἄρτίδακρυς et ἀρίδακρυς 218  
 Ἄρτίφρων 131  
 Ἄρῶ futurum priore producta 212, 222.  
 —ᾶς genitivi singularis et —ᾶς accusa-  
 tivi pluralis confusa 81, 125, 151,  
 210, 263.  
 Ἄση et ἄση confusa 123  
 Ἄση et χόλος confusa 123  
 Ἄση pro λύπη 123  
 Ἄσκοῦ ποῦς 182  
 Ἄστῶν et ἀνδρῶν confusa 132, 297  
 Ἄσωμένη et ἀτωμένη confusa 124\*  
 Ἄτάρ—γε 92, 296  
 Ἄϛ et οὔν confusa 133, 134, 141  
 Ἄϙὰ et αὐτὰ confusa 228  
 Ἄϛ λέγεις et ἀγγέλλεις confusa 185  
 Ἄϛτη et αὐτῆ confusa 221, 221\*  
 Ἄϛτοῖς ἵπποις, &c. 109, 296, 297  
 Ἄϛτὸς pro αὐτόματος 187  
 Ἄϛτὸς, *idem*, et αὐτὸς confusa 125  
 Ἄϛτοῦ (ἑαυτοῦ) et αὐτοῦ confusa 80, 82,  
 154, 158.  
 Ἄϛτως non αὐτως 136  
 Ἄϛχεῖν pro νομίζειν 170  
 Ἄφαντος et ἄφατος confusa 267  
 Ἄφύσσειν 209  
 Ἄχρεῖος, *ineptus*, 133  
 Ἄχρήμων 154  
 Ἄψευδῆς et οὐ ψευδῆς confusa 141  
 Ἄψω et ἄξω confusa 99, 289
- B.
- Βάθος et πτύχας confusa 277  
 Βαλβίς 265  
 Βαλεῖν et λαβεῖν confusa 213, 269\*  
 Βεβλήσομαι et βληθήσομαι 222, 222\*  
 Βέλτιον et βέλτιστον confusa 166  
 Βίοςτος et βίος confusa 244  
 Βίοςτος et βιοτὰ confusa 104  
 Βλ et γλ syllabam praecedentem non  
 semper producunt 131  
 Βλάστημα et βλάστιμα confusa 244  
 Βροτὸς et θνητὸς confusa 101, 214\*
- Γ.
- Γ et γγ confusa 159, 203  
 Γαμεῖν et γαμεῖσθαι 126, 174  
 Γάμος pro κῆδος 172  
 Γ' ἄν et γὰρ confusa 171  
 Γ' ἄν οὔν et τὰ νῦν confusa 161.  
 Γὰρ et δὲ confusa 156  
 Γὰρ et δὴ confusa 82, 185\*  
 Γὰρ et μὲν confusa 161  
 Γὰρ male insertum 103, 125, 221, 296  
 Γὰρ pro δὲ 100, 118, 170  
 Γὰρ ἐστὶ quo accentu scrib. 92, 296  
 Γὰρ νυν non legitur 276  
 Γὰρ οὔν et γὰρ οὐ confusa 205\*  
 Γὰρ οὖν et γὰρ ἐν confusa 205\*  
 Γε emphaticum 190, 286

- Γε et σε confusa 162, 214, 265  
 Γε et σφι confusa 276  
 Γε et σοι confusa 161  
 Γε euphoniae caussa nunquam additum est 283  
 Γε in sententia interrogativa 286, 286\*  
 Γε male insertum 213, 238, 283  
 Γε male omissum 92, 203, 205, 213, 288, 290, 291  
 Γε raro particulae ἄν subjectum 213  
 Γεγώς pro ὦν 116  
 Γέλωτα et γέλων 118\*  
 Γεραιὸς et γηραιὸς confusa 89, 102, 260  
 Γέρας et δέρος confusa 78  
 Γῆ pluralem habet 144  
 Γῆ καὶ ἥλιε 266  
 Γίγνεσθαι et φαίνεσθαι confusa 171  
 Γίνεσθαι et γινώσκειν rectius cum γ scribuntur 80, 167, 194  
 Γλωσσαλγία et γλωσσαργία 163  
 Γλώσση barbarum 155, 170  
 Γναθμοὶ, morsus, 258  
 Γνάθοι et γναθμοὶ confusa 259  
 Γόνυ et δέμας confusa 260  
 Γόος et βοή confusa 102  
 Γούνα, γούνων non tragica 138  
 Γούνατα poëticum 95  
 Γυνή et γύναι confusa 204
- Δ.
- Δαίμων pro τύχη 245, 283  
 Δακρύειν mediam producit 261, 261\*  
 Δάφνη et δρῦς confusa 260  
 Δε̄ et γε confusa 136, 154, 162, 183, 187, 282, 288  
 Δε̄ et δῆ confusa 135, 195, 231, 275  
 Δε̄ et τε confusa 80, 81, 81\*, 83, 95, 123, 127, 146, 151, 153\*, 158 bis, 162, 167 bis, 225, 226\*, 238, 239, 255  
 Δε̄ male insertum 135, 185, 292  
 Δε̄ male omissum 151  
 Δέδοικα μὴ cum indicativo 135, 302\*  
 Δεδόκησαι 194  
 Δεῖ pro δέη suspectum 146\*  
 Δεῖ σε usitatus quam σοι 168  
 Δεῖ μέ τι, aliquid mihi deest, soloecum 169\*  
 Δεικνύναι pro φαίνεσθαι 166, 191  
 Δείλαιος an disyllabum 270  
 Δεινότατον παθίων 179  
 Δειλοὶ et ἀδελφὸς confusa 296  
 Δέμας et χίρας confusa 165, 259  
 Δέρας et δέρος 78, 158  
 Δέργμα et δέσμα confusa 112  
 Δέρη et κάρα confusa 82  
 Δεῦρ' αἰὶ 181  
 Δεῦρο cum subjunctivo 272  
 Δεῦτε non Atticum 217  
 Δῆ et δαὶ confusa 231, 297  
 Δῆ et δ' αὖ confusa 231, 297  
 Δῆ et δὴν confusa 235  
 Δῆ et δ' οὖν confusa 297  
 Δῆ et τοι confusa 245, 246  
 Δῆ male insertum 276, 291  
 Δῆθε suspectum 202\*, 300  
 Δῆθεν 199, 300  
 Δῆτα et δήποτε confusa 275  
 Διὰ et κατὰ confusa 255  
 Διὰ λόγων ἵεναι 214, 242  
 Διαπτᾶσθαι non διαπτᾶσθαι 75  
 Διὰ στόμα 255  
 Διαφθείρειν χεῖρα 237  
 Διάφορος cum dativo 170  
 Δίδαξις et διδάξεις confusa 290\*  
 Διδάσκειν et διδάσκεσθαι 131  
 Διδόντες et φέροντες confusa 227  
 Δίδυμος femininum 151  
 Διειτρέφης nomen proprium 131\*  
 Δίκη et κέρδος contraria 94  
 Δίκην et δίκη confusa 126, 280  
 Δίκην ἐπίστασθαι 165-  
 Δίκην τίσασθαι τινά 126, 280  
 Διὸς et Ζηνὸς confusa 115  
 Διπλαῖ ἔννοιαι 224, 232, 233  
 Διστιχία, δυστυχία, δυστοιχία, confusa 162, 299  
 Δις τόσος 258\*  
 Δις τόσως 258  
 Δίψη, sitis, barbarum 159\*  
 Διωκαθεῖν non διωκάθειν 113\*  
 Δόμοι et πύλαι confusa 263  
 Δόμος et φόβος confusa 158, 299  
 Δόξα et γλῶσσα confusa 131  
 Δορύξενος pro ξένος 183  
 Δούλιος poëticum 95  
 Δρᾶν μέλλω et πολμήσω confusa 241  
 Δρᾶν τι τινὰ non τινὶ 278  
 Δραπέτις non δραπέτρια 108  
 Δρασεῖεν τινά τι non τινί τι 98  
 Δραχμὴ priore producta 105\*  
 Δυεῖν suspectum 275  
 Δύνασθαι pro ἰσχύειν 101

Δύο cum plurali 203 \*  
 Δυοῖν plurali non jungitur 203 \*  
 Δύρεσθαι et ὀδύρεσθαι 108, 237  
 Δυσάληγτος pro ἀνάληγτος 120 \*  
 Δυσδαίμονα librariorum oscitatione in-  
 ectum 280 \*  
 Δυσμήχανος pro ἀμήχανος 120 \*  
 Δυσπρόσιτος et δυσπρόσιτος confusa 128

## E

E finale ante ἄν rarissime eliditur 150 \*  
 E initiale non promiscue eliditur 195  
 Ἐαυτὸν supplendum 166  
 Ἐγγελάων et γελάων confusa 286  
 Ἐγνωσμένα et εἰργασμένα confusa 197  
 Ἐγνωσμένα pro δεδογμένα 197  
 Ἐγχειρεῖν cum dativo 144  
 Ἐγὼ et ἔσω confusa 95 \*  
 Ἐγὼ δε et ἔγωγε confusa 163, 183  
 Ἐγῶδα 83  
 Ἐγῶδα et ἐγὼ δε confusa 83  
 Ἐδνάσομαι suspectum 134  
 —ει et —η confusa 123, 167, &c.  
 E, diphthongus olim scripta E 87  
 E, abundat ante μὴ 144  
 E, cum optativo in altero membro, in  
 altero praeteritum imperfectum 260  
 E, et ἦ confusa 159, 162, 242  
 E, et καὶ confusa 94  
 E, et οὐ confusa 162  
 E, post φόβος et similia 112, 222  
 E, pro ἐπεὶ 94  
 E, pro ὁπότε 261, 261 \*  
 Εἶα an εἶα 147, 264  
 Εἶ, γύναι et εἶναι confusa 282 \*  
 —είης opt. non contrahitur in —εἶς 188  
 Εἰκαθεῖν non εἰκάθειν 113 \*  
 Εἰκῶν et εἰκῶ 254  
 Εἰ μὴ et ἦ μὴν confusa 277  
 Εἰμί male insertum 175  
 Εἶναι subauditur 194  
 Εἰ οὐ soloecum 94, 94 \*  
 Εἶπεῖν cum accusativo personae 89  
 Εἶπερ—γε 205, 300  
 Εἶπον, dic, non Atticum 127 \*  
 Εἶπον pro λέγω 127  
 Εἰργαθεῖν non εἰργάθειν 113 \*  
 Εἰργασαι et εἰργάσω confusa 284  
 —εις futuri et —αις optativi confusa 142,  
 213,

—εις et —ειν confusa 213  
 —εις et —ης confusa 137, 204, &c.  
 Εἰς et ἐπὶ confusa 258  
 Εἰς et ἐς confusa 87, &c.  
 Εἰς et πρὸς confusa 241  
 Εἰς male insertum 222  
 Εἰς metro repugnante 127, 233, &c.  
 Εἰς subauditur 250  
 Εἰς μὲν et ἐσμὲν confusa 148, 181  
 Εἰσορᾶν et ὄρᾶν confusa 244, 301  
 Εἴς τι, propter aliquid, 155, 166  
 Εἰς τὸ δεινὸν ἵεναι 147  
 Εἰς τοσοῦτον ἦκειν 169  
 Εἴσω et ἔσω confusa 94  
 Εἴτι βούλει pro ὅτι βούλει 281  
 Ἐκ pro ἕξ ante consonam 256 \*  
 Ἐκδοῦναι et ἐκδόσθαι θυγατέρα 134  
 Ἐκεῖ et ἀεὶ confusa 240 \*  
 Ἐκεῖνος subauditum 126, 277  
 Ἐκίαθον 113 \*  
 Ἐκκτείνειν non Graecum 171  
 Ἐκπλεθρος et ἔκπλεθρος confusa 256  
 Ἐκτας et ἔκτανες confusa 291  
 Ἐκτεῖνα et ἔκτανον 200  
 Ἐκτείνειν et κτείνειν confusa 171  
 Ἐλεῖν et κτανεῖν confusa 145  
 Ἐλπὶς elisionem primae literae non pa-  
 titur 195  
 Ἐλπὶς ἐστὶ τίσειν et τίσαι 195  
 Ἐμβαλεῖν ζίφος, χέρως, &c. 281  
 Ἐμμέσω scriptum pro ἐν μέσῳ 204  
 Ἐμὸς et ἐὸς confusa 269 \*  
 Ἐμὸς et οὐμὸς 122  
 Ἐμπεσεῖν τινα an dicatur 97 \*  
 Ἐν abundat 176  
 Ἐν additum post ἔνεστι 118  
 Ἐν male insertum 160, 200  
 Ἐν male omissum 118, 176  
 Ἐν verborum compositorum post μὴ  
 male omissum 193, 285  
 Ἐναντία et ἐναντίον confusa 284  
 Ἐνετίησι analogiae repugnat 157 \*  
 Ἐν δέοντι 273  
 Ἐν μέσῳ sine ι subscripto 204  
 Ἐννοεῖν et ἐννοεῖσθαι confusa 215, 215 \*  
 Ἐντεῦθεν et ἐνθένδε confusa 200  
 Ἐν τινι εἶναι 121  
 Ἐξαιρεῖσθαι νεῖκος 218  
 Ἐξαντλεῖν κακὸν 92, 296  
 Ἐξῆσι et ἐξίασι confusa 128  
 Ἐπαγγέλλεσθαι cum accus. personae 186

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

Ἦπου 80, 184, 278  
 Ἦπου et οὐπω confusa 279  
 Ἦπου γὰρ auctoritate caret 279 \*  
 —ησι vel —ησι dativi plur. 114, 157, 298  
 Ἦσυχος et ἡσύχως confusa 166  
 Ἦσυχος ποῦς 117  
 Ἦτοι—γε 276  
 Ἦ diphthongus in praeteritis 114

Θ

Θανάσιμος 144  
 Θανατήριος, θανατηρὸς, θανατηγὸς auctori-  
 tate carent 144  
 Θάρσει in parenthesi 134  
 Θαυμάζειν, colere, 250  
 Θαυμάσομαι futurum 127  
 Θεοκλυτεῖν 115  
 Θεσμὰ et θέσμια confusa 160  
 Θεσμός apud Euripidem 160 \*  
 Θεῶν τις et θεός τις 124, 124 \*  
 Θιγγάνειν et θίγειν confusa 265 \*  
 Θιγεῖν non θίγειν 259  
 Θνητὸς et βροτὸς confusa 101, 214 \*  
 Θράσος et θάρσος confusa 155  
 Θρέομαι 85  
 Θρόνων et δόμων confusa 107 \*  
 Θῦμα et δῶμα confusa 236  
 Θυραῖος pro ἀλλότριος 117  
 Θύρασι, foris, et θύραισι confusa 157 \*  
 Θωῖη 277

I subscriptum 90, 121, 127 \*, 142, 157,  
 157 \*, 160, 165, 184, 204, 227, 233,  
 249, 271 bis, 277

I subscriptum et υ confusa 162 bis, 216,  
 229, 238, 300

I subscriptum et ς confusa 123, 175

Ἰὰ pro φωνή 86 \*

Ἰᾶσι et ἰασι confusa 128

Ἰαχῆ mediam ancipitem habet 105

Ἰαχος et ἰαχῆ confusa 114

Ἰνα male insertum 272

Ἰππιος poëticum 95

Ἰππιος Ποσειδῶν, &c. 95 \*

Ἰτω 201, 204

Ἰὼ extra versum 98

Κ

Κα Doricum pro ἄν 119 \*

Καὶ abundat 181

Καὶ et γε confusa 286

Καὶ et εἰ confusa 94

Καὶ et οὐ confusa 148

Καὶ interrogativum 286

Καὶ male insertum 111, 269

Καὶ male omissum 170, 292

Καὶ—γε 214 \*

Καὶ δὴ 103, 146,

Καὶ δὴ et καὶ μὴν confusa 246

Καὶ δὴ et καίτοι confusa 246

Καὶ δὴ γὰρ 103

Καὶ λίαν 163, 218

Καὶ—μὲν γὰρ 103

Καὶ μὴν—γε 244

Καὶ πολὺς 218

Κάκη pro κακία 236

Κακὸς κακῶς et similia 202, 212, 300

Κακῶς φρονῶν 124

Καλλίναος ut ἀέναος 209

Καλλινίκη non probum 195

Καλλινικὸν ἄδειν 84

Κάλλιον et βέλτιον confusa 166

Κάλλιον et κάλλιστον confusa 180

Καλῶς ἔχειν 187, 196

Καλῶς τιθέναι 221

Κάμνειν 196

Κάρα ex oscitatione profectum 82, 240

Καραδοκεῖν 246

Καρτερεῖν et καρδία confusa 185

Κατάγειν τινὰ εἰς πατρίδα 232

Καταλύεσθαι βίον 184

Καταξάινειν 235

Καταπνεῖν cum genitivo personae 209

Κατασκῆψαί τινα an probum 96

Κάτει et κρατεῖς confusa 232

Κατείργειν et καθείργειν diversa 268

Κατέκτανον et κατέκτανα confusa 200 \*

Κατηφεῖν 231

Κατιέναι εἰς τὴν πατρίδα 232

Κεῖ et κᾶν confusa 146, 298

Κεῖνος poëticum 95

Κεκλήσομαι non κληθήσομαι 222

Κεκλήσεται et γενήσεται confusa 273

Κέκρανται et κέκραται confusa-103

Κέρδος ἡγεῖσθαι 154

Κηδεμῶν pro κηδεστῆς 229

Κηδεύειν pro ἐκιδιδόναι θυγατέρα 147

Κίμων et Γέλων confusa 146 \*

Κίνδυνον ὑποστῆναι 126 \*

Κινεῖν χόλον et χολὴν 98

Κοινοῦν et κοινοῦσθαι diversa 202

Κοινωνία et συνουσία confusa 125, 297  
 Κοίρανος et τύρανος confusa 90, 215, 277  
 Κραδία in anapaesto 98  
 Κραίνειν φιλίαν 103  
 Κραστέδα 163  
 Κρέον et Κρέων confusa 130  
 Κρίνεσθαι 175  
 Κτανεῖν et θανεῖν confusa 203  
 Κτᾶσθαι δύσκληϊαν 117  
 Κτενῶ non κτανῶ 200, 238  
 Κῶλον pro ποῦς 257

▲ et λλ confusa 81, 200, 236  
 Λαβεῖν et βαλεῖν confusa 213, 296 \*  
 Λαβέσθαι et λάζεσθαι confusa 217  
 Λάζυσθαι non λάζεσθαι 260  
 Λακῆσαι primam ancipitem habet 105  
 Λανθάνειν et λαμβάνειν confusa 265  
 Λέκτρα, υχορ, non filia, 172  
 Λέξαι et δεῖξαι confusa 190  
 Λεπτὸς, subtilis, 164  
 Λεπτὸς et λευκὸς confusa 257 bis  
 Λευκὸς et λεπτὸς confusa 257 bis  
 Λέχριος 254  
 Λίαν priorem ancipitem habet 222, 222 \*  
 Λίαν ἀλγεῖν, δακρύειν, &c. 108, 300  
 Λῆμα et λῆμμα confusa 100  
 Λόγους λέγειν 137, ἀναλοῦν 138, προσέσθαι  
 236, κινεῖν 281, ῥίπτειν 292  
 Λοῖσθος et λοῖσθιος confusa 160 \*  
 Λύειν pro λυσιτελεῖν 169, 245, 285  
 Λυπρὸς et πικρὸς confusa 173

## M

M et μμ confusa 100, 291  
 —μαι et —μεν confusa 289  
 Μαινομένα κραδία 151, 300  
 Μακρὰν ἐκτείνειν 283  
 Μάτην ἄρα 269  
 Μάτηρ Doricum e μῆρ natum 98  
 Με male insertum 79, 186, 300  
 Με δεῖ et μέλει confusa 169  
 Μεθιέναι et μεθίεσθαι confusa 188  
 Μεθίεσθαί τινα soloecum 188  
 Μεθορμίζεσθαι 125  
 Μέλει et τί δεῖ confusa 168  
 Μέλειν et μέλλειν confusa  
 Μέλλειν, cunctari, quam constructionem

habeat 265 \*  
 Μιμνήσομαι et μνησθήσομαι confusa 222  
 Μὲν et δ' ἄν confusa 181, 300  
 Μὲν et μὴ confusa 160  
 Μὲν et μοι confusa 160 \*  
 Μὲν interrogativum 181, 248, 299  
 Μὲν male insertum  
 Μὲν male omissum 185  
 Μὲν subauditum 240  
 Μὲν γε apud rarissimum 243  
 Μένειν et μίμνειν confusa 151  
 Μέν νυν 276  
 Μὲν οὔ 243  
 Μέν τι et μέντοι confusa 160  
 Μεσοῦν 89, 172  
 Μεσοῦντος πέμπτη, &c. non dicebatur 89  
 Μεταστένομαι 230  
 Μετεύξῃ et με τεύξῃ confusa 173  
 Μὴ cum imperativo aoristi 116, 146 \*  
 Μὴ cum indicativo plerumque soloecum  
 204, 300  
 Μὴ et μοι confusa  
 Μὴ et οὐ diversa  
 Μὴ male insertum 212  
 Μηδὲ et μήτε confusa 76, 176, 265  
 Μὴ δει et μηδὲν confusa 74 \*  
 Μήδεια et Λήδα confusa 74 \*  
 Μηδεια et μηδὲν confusa 74 \*  
 Μηδὲν pro μὴ 106, 296  
 Μὴ δῆτα 141  
 Μή νυν 171  
 Μὴ οὐ 120 \*, 264  
 Μὴ πρὸς σε 137, 297  
 Μήτε post μὴ vel μηδὲ soloecum 76  
 Μήτε et μήποτε confusa 275  
 Μήτοι et μή μοι confusa 111, 111 \*  
 Μὴ ἐρέσης in parenthesi 134, 297  
 Μίαν male omissum 243, 274  
 Μιάστωρ 288  
 Μικρὸς et σμικρὸς confusa 111, 143  
 Μιλτιάδες barbarum 146 \*  
 Μῖσος et μύσος confusa 281  
 Μνησθήσομαι non tragicum 222  
 Μοι crasin patitur 88, 88 \*  
 Μοι elisionem non patitur 88  
 Μοι et ἄν an coalescant 187  
 Μοι et μὲν confusa 160 \*  
 Μοι male insertum 171  
 Μολοῦμαι futurum 195 \*  
 Μολῶ, μολῶν, μολῶντας barbara 155, 182,  
 220

Μοῦνος poëticum 95  
 Μύσαν ὄμμα 257  
 Μυσάσσεσθαι 250  
 Μωρίαν ὀφλισκάνειν 262

## N.

N et νν confusa 268, 277, 290, &c.  
 N finale male additum 222, 225  
 N finale male omissum 196, 230, 231, 300  
 N paragogicum 91, 130  
 Ναός non νηός 163  
 Νεοδμήης et νεόδμητος confusa 286  
 Νεόζυξ, νεόζυγος, νεοζυγής 202  
 Νέον et κακόν confusa 83  
 Νιν et ἄν confusa 278\*  
 Νιν et δὴ confusa 279  
 Νιν et ἦ confusa 278\*  
 Νιν et μοι confusa 278  
 Νιν et νυν confusa 276, 276\*  
 Νόστοι poëma Cyclicum 67  
 Νυμφοκομεῖν, nubere, 229

## Ξ.

Ξεῖνος poëticum 95  
 Ξεναπάτης 290  
 Ξένος et ξεῖνος confusa 151.  
 Ξυμφορά. Vide Συμφορά

## O.

Ὀδε et ὄ γε confusa 248  
 Ὀδε pro οὕτως 85, 107, 183, 218  
 Ὀδὸν subauditum 144, 145  
 Ὀδύρομαι 108  
 Οἰ et ε coalescunt in ου 88\*, 204  
 Οἰ et οὐ confusa 89, 180, 261, 262, 271  
 Οἰ et υ an coalescant 88\*, 204\*  
 Οἷ et ἦ confusa 141  
 Οἶδά σε σοφὸν ὄντα et σοφὸν εἶναι 171  
 Οἶδ' ἐγὼ et οἶδ' ὅτι confusa 225, 238  
 Οἰκτεῖρειν τινὸς τύχην et τινὰ τύχης 263  
 Οἶμαι γὰρ οἶμαι 220  
 Οἶμοι et ἄμοι confusa 280, 288  
 Οἶμοι, τί λέξεις 280  
 Οἰμῶζειν corruptum a librariis 295  
 —οιο genitivi 207  
 Οἶσθ' ὡς ποίησον, &c. 173  
 Οἶστος non οἷστος 177  
 Οκταπλάσιος non ὀκτωπλάσιος 256\*  
 Ὀκτωδάκτυλος non ὀκταδάκτυλος 256\*

Ὀλεθρος et ὀλέθριος confusa 229  
 Ὀλολύζειν 255  
 Ὀλόμενος et οὐλόμενος confusa 267  
 Ὀλυμπίασι, Πλαταίασι, &c. 157\*  
 Ὁ μὲν subauditum ante ὁ δὲ 103  
 Ὁ μὲν τις—ὁ δὲ 250  
 Ὁμνύειν et ὁμνύναι non promiscue usurpata 191  
 Ὁμφαλὸς γῆς 180  
 Ὁμως cum distinctione 266  
 Ὁνασθαί τινος 233, 283  
 Ὁπαδὸς non ὀπαδὸς 86  
 Ὁπως cum futuro 137, 244  
 Ὁπως et πῶς confusa 249  
 Ὁπως ἄν, perinde ut, 138  
 Ὁπως μὴ 146\* 205  
 Ὁργὴν ποιεῖσθαι 219  
 Ὁρίζειν pro περᾶν 151  
 Ὁρμάθειν nihili vox 133  
 Ὁς cum verbo cujusvis casus locum tenet 126, 193, 277  
 Ὁς et ὅστις diversa 200, 246  
 Ὁς, suus, 224  
 Ὁσπερ et ὅστις confusa 241  
 Ὁσστις plurali subjectum 119  
 Ὁσστις et τις confusa 249  
 Ὁσστις post οὕτως ἐστὶν 200  
 Ὁτ' ἄν divisum 112  
 —ου cum a sequentis voeis coalescit 88\*  
 Οὐ cum futuro imperativi sensum habet 215  
 Οὐ cum imperativo soloecum 218  
 Οὐ et καὶ confusa 148  
 Οὐ et μὴ diversa 82, 94, 153, 291  
 Οὐ male omissum 251\* 264, 265, 282, 282\*  
 Οὐδὲ et οὐκ confusa 219  
 Οὐδὲ et οὕτε confusa 152, 284  
 Οὐδεῖς et οὐθεῖς confusa 101  
 Οὐδεῖς ἐστὶν, ὅστις 200  
 Οὐδένα καιρὸν, supra modum, 101  
 Οὐδὲ—οὐδὲ 144  
 Οὐ δοκεῖν, dissimulare, 89, 295  
 Οὐθεῖς recentioris Atticismi 101  
 Οὐκ ἄν ἁμάρτοις 114, 114\*  
 Οὐκ ἔμελλες 284  
 Οὐκ ἐστὶν, ὅστις 200  
 Οὐκέτι rectius quam οὐκ ἔτι 148  
 Οὐκ ἔχω μαθεῖν 159  
 Οὐκ οἶδ' ἄν εἰ 223  
 Οὐκ οἶδα ὅστις ἐστὶ 246  
 Οὐκ οὖν non οὐκουν 216

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

**FULL**

**MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**

**All you can read**

**for only**

**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

## Σ.

Σ et σσ confusa 81, 209, 289, &c.  
 Σὰ et τὰ confusa 230  
 Σὰ et τὰδε confusa 222  
 Σαυτῆ, αὐτῆ, αὐτῆ confusa 127  
 Σε et με confusa 238  
 Σε male insertum 216, 259  
 Σε male omissum 130, 137, 164, 175,  
 259, 263  
 Σεμνός pro ὑπερήφανος 116  
 Σῆς male omissum 192  
 Σῖγμα indeclinabile 156\*  
 Σῖγμα non σίγμα 156\*  
 Σκῆπτρα et πτέρυγα confusa 177\*  
 Σκύλλα 285  
 Σμικρός et μικρός confusa 111, 143  
 Σοι cum ὀ— coalescit in σοῦ— 88\* 302\*  
 Σοι et σε confusa 203  
 Σοι et σὺ confusa 153, 171, 187, 288  
 Σοι male insertum 171  
 Σοφός abundat 180  
 Σοφός pro δυσέρετος 181  
 Σπέρμα et παῖδε confusa 203  
 Σπέρχεσθαι pro ὀργίζεσθαι, 248  
 Σπεύδειν, operam dare, 194  
 Σπεύδεσθαι Datismus 112  
 Στένειν et σθένειν confusa 130  
 Στεῖρρός femininum 235  
 Στέφειν et στρέφειν confusa 149  
 Στόμα et κάρα confusa 240  
 Στρέφειν et τρέπειν confusa 230  
 Στρωφᾶν non στροφᾶν 180  
 Συμβάλλειν, intelligere, 181  
 Συμβάλλεσθαι 130  
 Σύμβολα, tesserae hospitales, 175  
 Συμφέρειν 80  
 Συμφορὰ et συμφοραὶ confusa 83, 86, 263,  
 256  
 συναρτᾶν pro συνάπτειν 168  
 Συνάφεια anapaestorum 207\*, 291  
 Συνδικεῖν et συνδικάζειν confusa 107  
 Σύνδικος, advocatus, 107, 107\*  
 Σύνδουλος et σύγγονος confusa 89  
 Συνεργός an σύνεργος 147  
 Συνήγορος 107\*  
 Σὺν θεῷ δ' εἰρήσεται 176  
 Συναδὰ et σύνοιδα confusa 270  
 Συναρίς 250  
 Σφαγίον et σφαγεῖον diversa 198\*  
 Σφᾶς non encliticum 288  
 Σφιν rectius quam σφι 147, 298

Σχεθεῖν non σχέθειν 234

Σώμα pro σώματα 245

## Τ.

Τὰδε et ταῦτα confusa 140\*  
 Τὰδε et τόδε conf. 91, 92, 107, 217, 238, 296  
 Τάλλα, τάργα, &c. rectius quam τᾶλλα,  
 τᾶργα, &c. 220  
 Τὰ πρῶτα 220  
 Ταυροῦσθαι pro ταυρηδὸν ἐμβλέπειν 95  
 Ταῦτα et ταυτὰ confusa 196, 228  
 Ταῦτα δοκεῖ μοι, assentior, 196  
 Ταυτὸ sine ν 167, 299  
 Ταυτὸν non ταύτὸν 157  
 Τάχα et οὐκ confusa 189  
 Τε et δὲ confusa. Vide Δὲ et τε  
 Τε et δὴ confusa 186, 275  
 Τε male insertum 207, 207\*  
 Τε male omissum 99, 99\*, 125, 144,  
 144\*, 228, 245, 250  
 Τε post plura vocabula positum 193  
 Τε post μὲν 114, 124, 126  
 Τε —τε et γε— δὲ confusa 266  
 Τέγξαι et τεῦξαι confusa 213, 300  
 Τε θεῖσα et τιθεῖσα confusa 253  
 Τέκνα et τέκνον confusa 138\*  
 Τένων 254  
 Τέρεινα non τερείνη 218  
 Τῆσδε male insertum ante γῆς 128, 185  
 —τι ante π omissum 268\*  
 Τι et τε confusa 175  
 Τί δεῖ 168  
 Τιθέναι προμηθίαν 220, 301  
 Τίθεσθαί pro ἡγεῖσθαι 169  
 Τί μέλλεις μὴ οὐ 264  
 Τινὶ et ποτὲ confusa 187  
 Τίς abundat 207\*, 250  
 Τίς et τι confusa 105  
 Τίς pro οὐδεὶς 120, 161, 179  
 Τῖσαι δίκην et δοῦναι δίκην confusa 201  
 Τίς ἔστιν, ὅστις 200  
 Τλᾶσα et δρῶσα confusa 282  
 Τλήμων, crudelis, 213  
 Τλῆναι pro δρᾶσαι 282  
 Τὸ et τὰ confusa 218  
 Τόδε et τοῦτο confusa 140\*  
 Τοι elisionem non patitur 161  
 Τοι et ἄν coalescunt 187  
 Τοι et μοι confusa 111, 111\*  
 Τοι et σοι confusa 166, 187  
 Τοισὶδ' et τοῖσιν confusa 276

Τὸ λοιπὸν, τὰ νῦν, &c. divisim 202, 206,  
247, 289  
Τὸ λοιπὸν ἤδη 247  
Τὸ σὸν 262  
Τὸ σὸν et πόσον confusa 187  
Τοσοῦτο non veteris Atticissimi 126  
Τοσῶδε et τασόνδε confusa 136  
Τόσως et πόσον confusa 258  
Τοῦργον non τοῦργον 264  
Τοῦτ' ἐκεῖνο 98  
Τρέμειν et τρέχειν confusa 254  
Τρίβων 183  
Τρίτω et τῶ confusa 67\*  
Τρόχοι et τροχοὶ diversa 85  
Τυγχάνειν τι et τινὸς 194  
Τυμβογέρων et ἄμογέρων diversa 260  
Τύμβος γέρων 260  
Τυραννικὸς et βασιλικὸς confusa 91\*  
Τύρανος, regina, 84  
Τύχη pro δυστυχία 231  
Τυφλὴ χεὶρ, τυφλὸς ποῦς 257

## Τ.

Τ cum articulo coalescit 88\*  
'Τπεκφυγεῖν et ὑπερφυγεῖν confusa 229  
'Τπιέναι an dativum regat 88, 295

## Φ.

Φαγεῖν non tragicum 257  
Φαιδρὸς et περπνὸς confusa 235  
Φάος et φῶς confusa 193  
Φάος poëticum 95, 138\*  
Φᾶρος et φάρος 105  
Φαῦλος 133, 202, 244  
Φέρες cum subjunctivo 272  
Φερναὶ 198, 224  
Φεῦ φεῦ extra versum 130  
Φεύγειν et φυγεῖν confusa 198, 226  
Φεύγειν φόνον 201  
Φεύζομαι pro φεύζομαι 174  
Φῆς non φῆς 184  
Φθάνειν 254  
Φθείρειν et φέρειν confusa 290  
Φίλιος et φίλος confusa  
Φιλοξένη male Aeschylō tributum 207\*  
Φίλος ironice 249  
Φῖλος non Atticum 274

Φίλων τις et φίλος τις confusa 124  
Φλαῦρος et φαῦλος confusa 224  
Φόβος et δόμος confusa 158, 299  
Φόβος et φόνος confusa 127  
Φοίνιος et φόνιος confusa 213, 267, 268  
Φόνον αἵρεσθαι 211  
Φρόνει absolute 108\*  
Φροῦδος subaudito ἔστι 245  
Φροῦδος εἰς τι, intentus, 186  
Φυλάσσειν, observare, 136  
Φῦναι et εἶναι confusa 163  
Φῦσαι et φῦναι confusa 173  
Φυτὸν pro γένος 122  
Φῶ subjunctivus aoristi 302\*

## Χ.

Χαιρέτω et ἐρρέτω confusa 235  
Χαράσσεσθαι pro ὀργίζεσθαι 107  
Χέρες poëticum 95, 95\*  
Χλωρὰ δάκρυα, &c. 218  
Χορὸς et χρόνος confusa 86\*  
Χοῦτως 170  
Χρῆ et χρῆν confusa 170, 216, 285  
Χρήσω et κρίσω confusa 200  
Χρῦσεος an χρυσοῦς 253  
Χρυσότευκτος et χρυσεότευκτος conf. 228  
Χρῶζειν 160

## Ω.

᾽Ω et ἰῶ confusa 172  
᾽Ω male omissum 103, 269, 296  
᾽Ω ἠνῆρ non Atticum 195  
᾽Ω πασε et ἔπνευσε confusa 149  
᾽Ως abundat 182, 300  
᾽Ως cum genitivo absoluto 280  
᾽Ως et πῶς confusa 249\*  
᾽Ως et ᾶ confusa 265  
᾽Ως male additum 125  
᾽Ως pro ἴσθι ὡς 174, 299  
᾽Ως ἄρα 273  
᾽Ως δ' αὐτως 136  
᾽Ως ἔοικε et ὡς ἔοικα confusa 163  
᾽Ωσθήσομαι non ὠθήσομαι 141  
᾽Ωστε et ὡσπερ confusa 260  
᾽Ωστε subauditum 198, 292  
᾽Ωυτος non Atticum 297  
᾽Ω χαῖρε 180, 291, 299

# INDEX LATINUS.

**ACCENTUS** 76, 92, 96 bis, 112, 128,  
143, 147, 269, 300, &c.

Activa forma et media confusa 97\*, 99,  
202